1

Протокол № 58

Аттестационной комиссии

Общероссийской общественной организации «Федерация хоккея России»

Дата и время проведения: 05 октября 2023 г., 11-00.

Место проведения: г. Москва, ул. Автозаводская, д. 21, корп. 1.

Присутствовали 6 из 10 членов Аттестационной комиссии ФХР:

1. Урюпин Николай Николаевич - Председатель

2. Камалетдинова Альфира Борисовна - заместитель Председателя комиссии

3. Крутских Владислав Вячеславович - Секретарь

4. Букатин Анатолий Юрьевич

5. Чеканов Михаил Юрьевич

6. Руссу Андрей Анатольевич

Кворум имеется в соответствии с Положением об аттестации тренеров по хоккею,

согласованным Министерством спорта Российской Федерации и утвержденным

Правлением ФХР 29.06.2017 г. (Протокол № 2/17).

Приглашенные:

Тебайкин Игорь Германович; Климкина Марина Александровна.

Повестка дня:

Аттестация тренеров по хоккею.

По вопросу повестки дня

Слушали: Урюпина Николая Николаевича, который сообщил, что в октябре 2023

года ФХР проведено пять квалификационных экзаменов в отношении 205 тренеров

хоккейных школ и лиг - участников межрегиональных спортивных соревнований,

проводимых Филиалом ФХР в г. Сочи, Филиалом ФХР в г. Воскресенске, Филиалом

ФХР в пгт им. Морозова Ленинградской области, Федерацией хоккея Санкт-

Петербурга, МХЛ.

По итогам обсуждения итогов квалификационных экзаменов Урюпин Н.Н.

предложил членам Аттестационной комиссии утвердить их результаты и на их

основании присвоить национальные категории тренерам хоккейных школ и лиг -

участников межрегиональных спортивных соревнований, проводимых Филиалом

ФХР в г. Сочи, Филиалом ФХР в г. Воскресенске, Филиалом ФХР в пгт им. Морозова

Ленинградской области, Федерацией хоккея Санкт-Петербурга, МХЛ.

Результаты голосования:

«ЗА» - 6 голосов;

«ПРОТИВ» - 0 голосов;

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - 0 голосов.

2

Приняли решение:

Присвоить национальные категории на основании результатов квалификационных

экзаменов следующим тренерам хоккейных школ и лиг - участников

межрегиональных спортивных соревнований, проводимых Филиалом ФХР в г. Сочи,

Филиалом ФХР в г. Воскресенске, Филиалом ФХР в пгт им. Морозова Ленинградской

области, Федерацией хоккея Санкт-Петербурга, МХЛ.

Третью категорию:

1. Арсагову Марату Асланбековичу;

2. Баландину Владимиру Викторовичу;

3. Беккеру Дмитрию Игоревичу;

4. Богомолову Дмитрию Валерьевичу;

5. Борискову Игорю Анатольевичу;

6. Воронину Александру Анатольевичу;

7. Ермакову Александру Викторовичу;

8. Затееву Владимиру Дмитриевичу;

9. Затееву Дмитрию Николаевичу;

10. Зиканову Фёдору Александровичу;

11. Зубанову Александру Юрьевичу;

12. Зуеву Сергею Андреевичу;

13. Кириченко Александру Михайловичу;

14. Клепикову Даниле Олеговичу;

15. Макееву Алексею Ивановичу;

16. Мариничеву Олегу Михайловичу;

17. Пахотину Антону Владимировичу;

18. Плотникову Александру Игоревичу;

19. Подковальникову Егору Юрьевичу;

20. Шардакову Сергею Александровичу.

Вторую категорию:

1. Авилову Денису Анатольевичу;

2. Азимову Рустаму Шухратовичу;

3. Алимову Илье Вадимовичу;

4. Алтухову Алексею Александровичу;

5. Антипову Сергею Михайловичу;

6. Антушеву Александру Сергеевичу;

7. Аралину Денису Валерьевичу;

8. Атаманицыну Дмитрию Андреевичу;

9. Балуеву Дмитрию Васильевичу;

10. Барбашину Алексею Валерьевичу;

11. Баркову Алексею Николаевичу;

12. Баркову Василию Викторовичу;

13. Беленькому Леониду Андреевичу;

14. Берестневу Алексею Андреевичу;

3

15. Бибулатову Закиру Сайпудиновичу;

16. Боброву Илье Артуровичу

17. Богочанову Даниле Вячеславовичу;

18. Болбату Кириллу Игоревичу;

19. Большакову Павлу Александровичу;

20. Булатникову Егору Александровичу;

21. Булатову Даниилу Романовичу;

22. Васильеву Михаилу Андреевичу;

23. Власову Вячеславу Олеговичу;

24. Воробьеву Роману Юрьевичу;

25. Воронкину Роману Георгиевичу;

26. Гадаборшеву Вахе Магомедовичу;

27. Гамову Ивану Сергеевичу;

28. Гаспаряну Виталию Арменовичу;

29. Гладкову Владиславу Валериевичу;

30. Глухову Илье Николаевичу;

31. Голубеву Сергею Сергеевичу;

32. Городничему Андрею Васильевичу;

33. Гофману Андрею Андреевичу;

34. Григорову Николаю Геннадьевичу;

35. Григорьеву Игорю Валерьевичу;

36. Григорюку Матвею Евгеньевичу;

37. Девтерову Сергею Александровичу;

38. Демьяновскому Сергею Сергеевичу;

39. Денисову Никите Дмитриевичу;

40. Деркину Егору Дмитриевичу;

41. Дмитриеву Егору Владимировичу;

42. Довбне Константину Александровичу;

43. Евстигнееву Михаилу Александровичу;

44. Егорову Павлу Викторовичу;

45. Емцу Алексею Владимировичу;

46. Загурскому Александру Михайловичу;

47. Задорожному Антону Юрьевичу;

48. Земляковой Регине Евгеньевне;

49. Зимину Владиславу Олеговичу;

50. Иванову Игорю Валерьевичу;

51. Иванову Льву Геннадьевичу;

52. Ионову Андрею Владимировичу;

53. Ипатову Артёму Михайловичу;

54. Ипатову Дмитрию Владимировичу;

55. Иченскому Сергею Леонидовичу;

56. Камаеву Игорю Вячеславовичу;

4

57. Камаеву Никите Анатольевичу;

58. Каракину Виталию Викторовичу;

59. Каргу Андрею Анатольевичу;

60. Карютину Роману Анатольевичу;

61. Климанову Алексею Александровичу;

62. Климанову Валерию Александровичу;

63. Климову Артему Сергеевичу;

64. Клоцкому Сергею Алексеевичу;

65. Кодзоеву Руслану Магометовичу;

66. Кожевниковой Гульнаре Михайловне;

67. Козлову Станиславу Олеговичу;

68. Комарову Максиму Владимировичу;

69. Корелину Александру Владимировичу;

70. Кормильцеву Степану Николаевичу;

71. Коробейникову Егору Эдуардовичу;

72. Коршунову Никите Андреевичу;

73. Кощееву Сергею Юрьевичу;

74. Красикову Василию Валерьевичу;

75. Красильникову Алексею Геннадьевичу;

76. Крейдикову Максиму Сергеевичу;

77. Кривошлыку Игорю Александровичу;

78. Кудакову Заурбеку Борисовичу;

79. Кудаярову Айрату Файзылхаковичу;

80. Кудрявцеву Максиму Алексеевичу;

81. Куприянову Александру Алексеевичу;

82. Лапину Федору Андреевичу;

83. Ларину Дмитрию Олеговичу;

84. Лебедеву Александру Сергеевичу;

85. Лежневу Артёму Александровичу;

86. Летовальцевой Анастасии Владимировне

87. Лопатину Дмитрию Александровичу;

88. Лоптеву Дмитрию Николаевичу;

89. Лошкареву Юрию Серафимовичу;

90. Лукманову Джанбеку Ревовичу;

91. Майорову Евгению Геннадьевичу;

92. Макиенко Сергею Павловичу;

93. Максимову Никите Алексеевичу;

94. Малышеву Егору Александровичу;

95. Мальцеву Артёму Владимировичу;

96. Маргачеву Александру Николаевичу;

97. Махрину Константину Александровичу;

98. Меньшенину Александру Ивановичу;

5

99. Миглану Янису Андрисовичу;

100. Мизюгину Андрею Сергеевичу;

101. Миллеру Денису Викторовичу;

102. Минину Евгению Валерьевичу;

103. Михееву Михаилу Ивановичу;

104. Мосину Андрею Валерьевичу;

105. Мудрову Олегу Геннадьевичу;

106. Мурдускину Роберту Робертовичу;

107. Мухареву Ростиславу Дмитриевичу;

108. Назарову Максиму Дмитриевичу;

109. Недуеву Николаю Николаевичу;

110. Никешину Андрею Евгеньевичу;

111. Осипенко Александру Викторовичу;

112. Осипову Ивану Юрьевичу;

113. Остроушко Артему Алексеевичу;

114. Павлову Марку Вячеславовичу;

115. Палионному Денису Андреевичу;

116. Парфенову Игорю Владимировичу;

117. Пельтеку Ивану Ивановичу;

118. Перфильеву Владиславу Игоревичу;

119. Петрачкову Максиму Сергеевичу;

120. Плаксенко Егору Александровичу;

121. Политову Сергею Александровичу;

122. Полфунтикову Антону Викторовичу;

123. Приказчикову Семену Сергеевичу;

124. Прокопенкову Дмитрию Борисовичу;

125. Пьянкову Максиму Сергеевичу;

126. Романову Роману Александровичу;

127. Россохатскому Артёму Андреевичу;

128. Рылькову Дмитрию Брониславовичу;

129. Рысеву Ивану Игоревичу;

130. Рюмину Андрею Сергеевичу;

131. Савчуку Николаю Николаевичу;

132. Савчуку Олегу Ростиславовичу;

133. Сахарову Максиму Сергеевичу;

134. Светлакову Михаилу Валерьевичу;

135. Семёнову Игорю Валентиновичу;

136. Сентюрину Сергею Михайловичу;

137. Сибгатуллину Денису Олеговичу;

138. Сиренко Дмитрию Борисовичу;

139. Ситдикову Булату Салаватовичу;

140. Смоляку Максиму Александровичу;

6

141. Соколову Артему Сергеевичу;

142. Сотникову Кириллу Сергеевичу;

143. Старченко Николаю Викторовичу;

144. Стрелкову Валерию Викторовичу;

145. Судьину Максиму Алексеевичу;

146. Суслову Павлу Львовичу;

147. Сыскову Вячеславу Васильевичу;

148. Терехову Дмитрию Владимировичу;

149. Трофимову Александру Петровичу;

150. Троцкому Алексею Васильевичу;

151. Тулепов Егор Дуйсенбекович

152. Турчанинову Алексею Сергеевичу;

153. Угольков Дмитрий Сергеевич

154. Фаличеву Валерию Викторовичу;

155. Филимонову Илье Викторовичу;

156. Филину Денису Владимировичу;

157. Фоминых Павлу Сергеевичу;

158. Франц Диане Вадимовне;

159. Хаванову Сергею Николаевичу;

160. Хакимьянову Исламу Зулькафилевичу;

161. Хомутову Николаю Николаевичу;

162. Христову Александру Викторовичу;

163. Худякову Андрею Андреевичу;

164. Цыганову Даниле Андреевичу;

165. Черенкову Сергею Владимировичу;

166. Черных Юрию Васильевичу;

167. Чикину Дмитрию Владимировичу;

168. Чубарю Александру Павловичу;

169. Шамаеву Валентину Александровичу;

170. Швабауэру Артему Викторовичу;

171. Юрьеву Михаилу Сергеевичу;

172. Яковлеву Евгению Валентиновичу;

173. Яковлеву Максиму Владимировичу.

Первую категорию:

1. Багичеву Алексею Владимировичу;

2. Богатыреву Александру Ефимовичу;

3. Вирясову Николаю Петровичу;

4. Гришину Игорю Юрьевичу;

5. Лапшину Илье Владимировичу;

6. Шереру Владимиру Фридриховичу;

7. Юрьеву Дмитрию Юрьевичу;

8. Ярцеву Николаю Викторовичу.

7

Высшую категорию:

1. Барбашину Валерию Борисовичу;

2. Барышеву Валерию Николаевичу;

3. Кокорину Сергею Ивановичу;

4. Кондакову Сергею Анатольевичу.

Председатель

Секретарь

Н.Н. Урюпин

В.В. Крутских